
 

 

 

 

 

Kaksi uutta majoituskohdetta Inarijärven rannalla! 

Vuonna 2004 perustettu perheomisteinen Erähotelli Nellim sijaitsee Pohjois-Lapissa Inari-Saariselän 

matkailualueella, Inarijärven välittömässä läheisyydessä. Vuonna 2012 hotelliperhe laajeni uudella 

hotellilla, kun yhtiöön liitettiin perinteikäs Erähotelli Muotka (Muotkan Maja). Erähotelli Muotka tarjoaa 

erinomaiset puitteet retkeilyyn, sijaitseehan se Saariselän Kakslauttasessa, aivan Urho Kekkosen 

kansallispuiston kupeessa. Erähotelli-perheemme on täydentynyt joulukuussa 2017 kahdelle uudella 

hotellilla, Erähotelli Inarilla ja Erähotelli Nangulla, ja nyt tarjoamme monipuolista lapinhenkistä majoitusta 

neljässä ainutlaatuisessa kohteessa. Olemme Kotimaan Matkailumessuilla esittelemässä tarjontaamme 

osastolla 6e29. 

Erähotelli Inari – aitoa Lapin tunnelmaa 

Joulukuussa 2017 avattu Erähotelli Inari sijaitsee Inarin kylässä mahtavan Inarijärven rannalla. Meiltä on 

helppo retkeillä Inarijärvellä ja lähiseudun mielenkiintoisilla reiteillä. Inarin palvelut ja nähtävyydet ovat 

vain muutaman minuutin ajomatkan päässä. Hotellistamme voit vuokarata polkupyörän, soutuveneen tai 

kanootin kesäseikkailuihin. Upea hiekkapohjainen uimaranta on aivan hotellin pihassa. 

Tarjoamme laadukasta majoitusta kelomökeissä ja hotellihuoneissa. Meillä on 40 kahden hengen 

hotellihuonetta kaikilla mukavuuksilla, 8 laadukasta kelomökkiä omalla saunalla ja keittiöllä sekä 15 

Revontulikotaa kylpyhuoneella. Ravintolamme tarjoaa aitoja Lapin herkkuja mahtavalla 

panoraamanäkymällä Inarijärvelle. Ravintolassamme on tilaa 200 henkilölle ja baarissa 60 henkilölle.  

Erähotelli Nangu- Inarijärven helmi 

Erähotelli Nangu sijaitsee Inarijärven rannalla Veskoniemessä 22 km Ivalosta. Aiemmin paikka tunnettiin 

”Lapinleuku” nimellä. Kohteemme on käytännössä uusi, kaikki tilat on remontoitu ja majoitus ja 

ravintolatiloja on rakennettu lisää. 

Nangussa on 24 upeaa kahden hengen kelohuonetta kaikilla mukavuuksilla, Ravintola Nangun Tupa 

mahtavalla näkymällä Inarijärvelle, Lapinkammi illanviettoon sekä rantasauna aivan järven rannassa.  

Upeat maisemat ja mahtava Lapin tunnelma Inarijärven rannalla yhdistyvät palveluun, helppoon 

saavutettavuuteen sekä suomaiseen designiin ja laadukkaaseen majoitukseen. Nangu sopii pariskunnille, 

kaveriporukoille, yrityksille ja erilaisiin tapahtumiin. Nangussa maisemissa kuvattiin muutama vuosi sitten 

TV:stä tuttu ”Loirinuotiolla” ohjelma. 
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